
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Хабаровского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 26.04.2011 № 242 
г. Комсомольск-на-Амуре 
 
 
Об утверждении стоимости путевок в лагеря с дневным пребыванием, дет-
ские оздоровительные и специализированные (профильные) лагеря Комсо-
мольского муниципального района для организации отдыха детей в канику-
лярное время 
 

В соответствии с пп.11 п.1 ст.15 федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления Российской 
Федерации", Положением "О порядке установления тарифов на платные ус-
луги муниципальных предприятий и учреждений Комсомольского муници-
пального района", утвержденным решением Собрания депутатов Комсомоль-
ского муниципального района от 24.06.2009 № 44, протоколом заседания 
Комиссии по ценовой и тарифной политике администрации Комсомольского 
муниципального района от 07.04.2011 № 1 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить стоимость путевки в Муниципальное образовательное уч-
реждение дополнительного образования детей детский оздоровительно-
образовательный центр "Солнышко" Комсомольского муниципального рай-
она Хабаровского края на 2011 год в размере 12 500 рублей на 1 человека в 
смену продолжительностью 21календарный день в каникулярное время. 

2. Утвердить стоимость путевки при 2-разовом питании в оздоровитель-
ные лагеря с дневным пребыванием детей в весенний, осенний, зимний пе-
риоды при муниципальных образовательных учреждениях Комсомольского 
муниципального района на 2011 год в размере 660 рублей на 1 человека в 
смену продолжительностью 5 календарных дней в каникулярное время. 

3. Утвердить стоимость путевки при 3-разовом питании в оздоровитель-
ные лагеря с дневным пребыванием детей в весенний, осенний, зимний пе-
риоды при муниципальных образовательных учреждениях Комсомольского 
муниципального района на 2011 год в размере 735 рублей на 1 человека в 
смену продолжительностью 5 календарных дней в каникулярное время. 

4. Утвердить стоимость путевки при 2-разовом питании в оздоровитель-
ные лагеря с дневным пребыванием детей в летний период при муниципаль-
ных образовательных учреждениях Комсомольского муниципального района 
на 2011 год в размере 2 464 рубля на 1 человека в первую смену продолжи-
тельностью 21календарный день в каникулярное время, 2596 рубля на 1 че-
ловека во вторую и третью смены, продолжительностью 21календарный день 
в каникулярное время. 



 2

5. Утвердить стоимость путевки при 3-разовом питании в оздоровитель-
ные лагеря с дневным пребыванием детей в летний период при муниципаль-
ных образовательных учреждениях Комсомольского муниципального района 
на 2011 год в размере 2 719 рублей на 1 человека в первую смену, продолжи-
тельностью 21 календарный день в каникулярное время, 2866 рублей на 1 че-
ловека во вторую и третью смены продолжительностью 21 календарный день 
в каникулярное время. 

6. Утвердить стоимость путевки в специализированные (профильные) 
лагеря при муниципальных образовательных учреждениях Комсомольского 
муниципального района на 2011 год в размере 147 рублей на 1 человека за     
1 день пребывания в каникулярное время. 

7. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального района от 27.04.2010 года № 274 «Об утверждении стоимости путе-
вок в детские оздоровительные и специализированные (профильные) лагеря 
Комсомольского муниципального района при организации отдыха детей в 
каникулярное время». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управление образования (Порвина Е.Б.). 

9. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте адми-
нистрации Комсомольского муниципального района, в газете "Приамурье". 

 
 
   

Глава муниципального района                                                     А.В. Коломыцев 
 
 
 
 

 
 


